
 

Tisková zpráva      ze dne 24. ledna 2008 
 

 
K aktivitám sdružení K 213 

 
Dnešní prohlášení sdružení K 213 jen znovu potvrdilo, že jeho aktérům nejde  
o seriózní diskusi, ale o osobně motivované útoky a snahu o vlastní mediální 
zviditelnění. Nezbývá než znovu opakovat:  

• Jednotlivé soudní spory a jejich výsledky nemají žádnou souvislost 
s činností Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, tím méně 
Ministerstva práce a sociálních věcí. Proto je rozebírání jednotlivých 
soudních kauz v souvislosti s novým nastartováním činnosti Úřadu zcela 
irelevantní. 

• Výběrové řízení na post ředitele proběhlo zcela transparentně a není 
nejmenší důvod k jeho anulování. Byla vybrána jednoznačně nejlepší 
uchazečka. Kdokoli může podat námitku, komukoli v takovém případě 
podáme vysvětlení. 

• Nesmírně urážlivé a sprosté výroky sdružení K 231, prezentované na jeho 
internetových stránkách, považujeme za absolutně nepřijatelné. Na ně 
reagoval pan ministr práce a sociálních věcí Petr Nečas, jelikož podobné 
veřejně prezentované urážky na adresu žen jsou zcela diskvalifikující pro 
jakoukoli diskusi. Není přitom důležité, jakého je osobního či politického 
přesvědčení.  

• V příloze zasíláme tyto výroky, jakkoli se za ně za aktéry sdružení K 213 
předem omlouváme. Bylo by velmi nekorektní, pokud by média nedávala 
výroky pana ministra na adresu sdružení v jejich přímé souvislosti. Členové 
sdružení K 213 by měli prokázat, že jsou gentlemani a jsou schopni se 
zmíněným dámám veřejně omluvit. 

• Diskuse s aktéry K 213 nebude možná ani v případě, pokud neustanou ve 
svých protizákonných výzvách k neplacení výživného.  

Z těchto důvodů považujeme výzvy k dalšímu stupňování nátlaku za zcela 
nepřijatelné a kontraproduktivní. Učiníme vše pro hladký chod činnosti MPSV. 
Diskuse je možná pouze s někým, kdo si agresivně nevynucuje svoje požadavky 
a neváhá přitom porušovat zákony a elementární lidskou slušnost. 
 

           Jiří Sezemský 
           vedoucí oddělení styků s veřejností 

 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 


